ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON NGỌC LAN                 Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

      Số:     104  /TB-MNNL                                        Quận 12, ngày 03 tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức dạy hè năm 2024

Căn cứ vào các buổi họp tổng kết năm học 2023 – 2024 của các lớp từ ngày

17/5/2024 đến ngày 20/5/2024;

Căn cứ nhu cầu gửi con học hè của phụ huynh để thuận tiện cho việc đi làm

và giúp trẻ tiếp tục duy trì nề nếp với các chế độ sinh hoạt như trong năm học;

Căn cứ vào đơn tự nguyện đăng ký cho trẻ học hè năm 2024 từ phụ huynh;

Nhà trường đã xây dựng Kế hoạch số 102/KH-MNNL ngày 31/5/2024 về

việc tổ chức dạy hè năm 2024,

Nay nhà trường thông báo đến quý phụ huynh về thời gian dạy hè như sau:

- Tổng số trẻ đăng ký là 192 trẻ, theo các lứa tuổi:

   + 19 – 24 tháng: 13 trẻ/01 lớp

   + 25 – 36 tháng: 29 trẻ/ 01 lớp

   + 3 – 4 tuổi: 71 trẻ/03 lớp

   + 4 – 5 tuổi: 57 trẻ/02 lớp

   + 5 – 6 tuổi: 22 trẻ/01 lớp

- Thời gian: trẻ bắt dầu học hè kể từ ngày 17 tháng 6 năm 2024 đến ngày 16

tháng 8 năm 2024 (từ thứ hai đến thứ sáu hàng tuần. Thứ bảy, chủ nhật trẻ nghỉ

học).

- Căn cứ Kế hoạch tổ chức dạy hè, nhà trường sắp xếp lớp theo từng độ tuổi

và bố trí đủ 2 cô/lớp để đảm bảo cho việc tổ chức các hoạt động chăm só giáo dục

trẻ.

- Trong thời gian tổ chức dạy hè, Ban giám hiệu nhà trường thường xuyên

giám sát các hoạt động theo Kế hoạch; kiểm soát chặt chẽ công tác vệ sinh, an toàn

thực phẩm và phòng, chống tai nạn thương tích cho trẻ. Giáo viên và nhân viên

thực hiện nhiệm vụ được phân công theo Điều lệ trường Mầm non.

- Trong thời gian tổ chức dạy hè, nhà trường tiến hành công tác tuyển sinh

năm học 2024 – 2025, đợt 1 bắt đầu từ ngày 10/6/2024.

Lưu ý: đối với những trường hợp phụ huynh có đăng ký cho trẻ học hè năm

2024 là những học sinh mới thì phụ huynh cần phải đăng ký tuyển sinh cho trẻ

bằng hình thức trực tuyến trên trang Website của trường theo đường link

https://mnngoclan.hcm.edu.vn, hết thời gian đăng ký tuyển sinh, nhà trường căn cứ

2

Kế hoạch và chỉ tiêu tuyển sinh năm học 2024 – 2025 để xét tuyển, những hồ sơ

hợp lệ sẽ được công bố trúng tuyển đợt 1 vào ngày 08/7/2024, nếu chưa đủ chỉ tiêu

nhà trường sẽ thông báo tuyển sinh bổ sung đợt 2 từ ngày 19/7/2024 đến ngày

22/7/2024. Những trường hợp học sinh mới có đăng ký học hè mà không đăng ký

tuyển sinh hoặc có đăng ký tuyển sinh nhưng không đủ điều kiện xét tuyển thì sẽ

không trúng tuyển và không được công bố danh sách học chính thức cho năm học

2024 – 2025./.

   Nơi nhận:        HIỆU TRƯỞNG

 -   BGH nhà trường;                                                                                         (Đã ký)

- CBGVNV;

- Phụ huynh học sinh;

- Lưu: MNNL.                                                                 Cấn Thu Hương